
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/00108 17/9/2025

Donato Ramunno 17/09/2025

Deliberazione n. 87/2025 ad oggetto "Avviso di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali". Nomina Commissione di
gara e sostituzione RUP.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTE: 
- la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 
“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 
12/2020; 

- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 
concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 
(A.R.P.A.B.)”; 

- la proroga dell'incarico di Direttore Generale dell’ARPA Basilicata al dott. 
Ramunno Donato, deliberazione n. 89 del 14.07.2025; 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 203 del 26.08.2025 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020. Rinnovo rapporto di lavoro 
del Direttore dell’ARPAB”; 

- il contratto individuale di rinnovo dell’incarico di Direttore Generale 
dell’ARPAB sottoscritto in data 28.08.2025 tra il Presidente della Giunta 

Regionale dott. Bardi e il dott. Donato Ramunno; 
- le note prot. n. 16680/2021, n. 17180/2021, n. 5928/2021, n. 7212/2021 e 

4572/2022 con le quali si individuava e confermava il Dott. Claudio Dresda 
quale Referente e coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti; 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 

dell’A.R.P.A.B., adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 
14/04/2025, è stato approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul 

B.U.R. n.31 del 10/06/2025;  
RICHIAMATE 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 
liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 
VISTA la deliberazione ARPAB n. 87/2025 del 11/07/2025 ad oggetto “Avviso 

di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali”, pubblicata l’11 luglio 
2025, con cui è stato approvato l’avviso per la vendita di n. 4 veicoli agenziali 

e nominata RUP il Responsabile dell’Autoparco - dott.ssa Rosaria Colucci;  
DATO ATTO che: 

- con nota prot. n. 14733 del 4 agosto 2025 il RUP e Responsabile Autoparco 
d.ssa Rosaria Colucci, ha richiesto di essere sollevata dall’incarico di RUP per la 

suddetta procedura di vendita, al fine di garantire la massima trasparenza e 
imparzialità della stessa procedura e la nomina di un’apposita commissione di 
gara per l’espletamento dell’ASTA pubblica, prevista inizialmente per il giorno 4 

agosto 2025 e rinviata a data da definirsi;  
- con nota prot. n. 15955 del 2 settembre 2025 è stato nominato RUP della 

suddetta procedura di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali, in 
sostituzione della dott.ssa Rosaria Colucci, il dipendente Antonio Marzario; 

 
 

 



 

Pagina 3 di 4 

RITENUTO: 

-di nominare la commissione di gara per l’espletamento dell’ASTA pubblica, 
nelle persone dei dipendenti agenziali come di seguito individuati:  

PRESIDENTE Antonio Marzario 
COMPONENTE Maria Lucia Summa 

COMPONENTE Francesco Mianulli 
SEGRETARIA Giuseppina Carioscia 

-di fissare l’asta pubblica per il giorno 18 settembre ore 11,00 presso la Sala 
Conferenza sita al piano terra della sede ARPAB di Matera in via dei Mestieri n. 
43 - ZONA PAIP 1; 

Tanto premesso e considerato;  
DELIBERA 

per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 
integralmente trascritte e riportate: 

1) di nominare RUP della procedura di asta pubblica per alienazione di n. 4 
veicoli agenziali, in sostituzione della Responsabile dell’Autoparco dott.ssa 

Rosaria Colucci, il dipendente Antonio Marzario;  
2) di nominare la commissione di gara per l’espletamento dell’ASTA pubblica, 
nelle persone dei dipendenti agenziali come di seguito individuati:  

PRESIDENTE Antonio Marzario 
COMPONENTE Maria Lucia Summa 

COMPONENTE Francesco Mianulli 
SEGRETARIA Giuseppina Carioscia 

3) di fissare l’asta pubblica per il giorno 18 settembre ore 11,00 presso la Sala 
Conferenza sita al piano terra della sede ARPAB di Matera in via dei Mestieri n. 

43 - ZONA PAIP 1; 
4) di notificare il presente atto ai Componenti della Commissione ed al la 
Segretaria nonché alla responsabile della Trasparenza e Prevenzione della 

Corruzione, dott.ssa Beatrice ROSSI, per quanto di competenza;  
5) di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 
istituzionali dell’Agenzia; 

La presente determinazione viene trasmessa attraverso il Sistema 
Provvedimenti Amministrativi, in formato elettronico, unitamente ai documenti 

allegati che costituiscono copie conformi agli originali, quest’ ultimi conservati 
agli atti dell’ufficio proponente. 
 

 

 

 

 

 

Rosaria Colucci Claudio Dresda



 

Pagina 4 di 4 

 

Deliberazione n. 87/2025 ad oggetto "Avviso di asta pubblica per alienazione di n. 4 veicoli agenziali". Nomina Commissione di
gara e sostituzione RUP.

Donato Ramunno 17/09/2025

Achille Palma 17/09/2025

Donato Ramunno 17/09/2025


